
 
                             
 
 

 
 
 
 

VERTIKUTÁTOR  
 

Pro Cut 460 NEW 
 
 

 
Copyright a autorská práva k překladu: GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o. 
Vizovice. Kopírovat bez souhlasu firmy GLOBAL ENTERPRISES LTD., zakázáno.  
 
 
 
 
 
 
  

CZ Návod k obsluze  
 

Texas A/S - Knullen 22 - DK-5260 Odense S - Denmark                                                20.1 
Tel. +45 6395 5555  - www.texas.dk - post@texas.dk 



www.texas.dk 

 2  

Vyobrazení – viz originální návod!  
Obsah 

 
Vyobrazení- viz originální návod  
Bezpečnostní instrukce .........................4. 
Obsah balení .........................................5 
Používání................................................5 
Za provozu...............................................5 
Čištění a údržba......................................6 
Technické specifikace.............................6 
Odpovědnost za vady ............................7 
Seznam pozáruč.servisů........................8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bezpečnostní instrukce 
Při používání vertikutátoru  musí být dodržovány následující bezpečnostní instrukce . 
Před zahájením práce s vertikutátorem se podrobně seznamte s tímto návodem .Ujistěte se, že můžete 
okamžitě  zastavit stroj a  vypnout motor v případěnehody. 
 

 

Všechny bezpečnostní bezpečnostní instrukce  jsou určeny pro 
zajistění vaší bezpečnosti. Trávní vertikutátor nesmí být používán jiným způsobem , než je popsáno 
v těchto instrukcích pro uživatele. 
 

 

Používejte pouze schválené- originální příslušenství a náhradní díly. Montáž neschválených dílů 
může zvýšit riziko problémů, a proto není výrobcem  povoleno.  

 

Výrobce ani distributor nemůže nést odpovědnost za zranění nebo škody způsoben použitím 
nedoporučeného či neoprávněného  náhradního dílu. Jedná se o závažné porušení záručních 
podmínek.a záruka je tudíž neplatná! 
.   

 

Před prvním použitím stroje musí být  uživatel s  jejím použitím. 

 

Obsluhující osoba stroje je zodpovědná za bezpečnost ostatních lidí v okolí prácovní plochy.. Nikdy 
nepoužívejte stroj v blízkosti dalších lidí, zejména dětí, nebo zvířat.. 
 

 

Stroj nesmí používat nezletilé osoby. 

 

Stroj by měl být zapůjčen pouze osobám, které jsou řádně obeznámeny  s jeho provozem.V případě 
zapůjčení stroje další osobě musí být ke stroji přiložen i návod k použití. 

 

Vertikutátor  by měla  používat pouze osoba, která není unavena a která je 
zdravá a fit. 
Je-li práce namáhavá, odpočiňte si! 
Nepoužívejte stroj pokud jste  pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek. 

 

Náhradní díly 
Výkresy náhradních dílů , lze nalézt 

na  webových stránkách www.texas.dk 
Pokud zjistíte, čísla dílů sami, usnadní to nákup náhradních dílů. Pro 

nákup náhr.dílů se  obraťte se na svého distributora. 
 



www.texas.dk 

 3  

 

 

Řídící jednotky nastavené z výroby (např. kabel plynu na rukojeti) nesmí být 
odstraněny , nesmí se do nich zasahovat!  

 

Před každým zahájením práce vždy zkontrolujte , že matice a šrouby  jsou řádně utaženy. 

 

Před spuštěním motoru vždy zkontrolujte hladinu oleje. 

 

 

 
Pozor! Rotující nože" 

Použití zařízení na strmých svazích je nebezpečné! 
Používejte stroj pouze v oblastech, kde může být provozována 

bezpečně! 
 

 

 
 
 
 
 
Obsah balení  

 

Obr. Fig. 1(viz orig.návod). 
. 

1. Stroj 
2. Návod k použití stroje a motoru  

 
Vertikutátor je téměř připraven k použití. Je třeba zkompletovat jen rukojeti. 
Nasaďte a přišroubujte spodní část rukojetí pomocí přiložených šroubů-obrázek 7. 
Spodní část rokoveti musí být nasazeny tak, aby výstuní destičky byly z vnitřní strona-viz obr.2 Fig. 2 (viz 
orig.návod). 
Nasaďte horní část rukojetí, rozložte a zajistěte je v požadované poloze pomoucí šroubů-viz obrázek 3, C 
Fig. 3 (viz orig.návod) . 
 
 
Použití  

 

 

Před použitím si přečtěte a  postupujte podle pokynů uvedených v příručce 
k příslušnému motoru. 

 

 
Před použitím stroje odstraňte z okolí všechny cizí předměty , jako kameny, sklo, 
větve a podobné předměty, které mohou poškodit stroj. 
Také zkontrolujte, že všechny šrouby na stroji jsou řádně utaženy. 

 

Před spuštěním motoru zkontrolujte hladinu oleje. 

 
Start:  
Nastavte páčku  plynu na plný plyn v obr.3 a Fig. 3 a (viz orig.návod). 
Postupujte podle pokynů pro  startování motoru-viz návod na použití motoru. 
Zastavení-Stop:  
Páčku plynu nastavte  na minimum plynu v obr.3 a Fig. 3 a (viz orig.návod). 
Postupujte podle pokynů pro zastavení motoru. 
 
Páčka spojky  na rukojeti slouží k aktivaci rotujících nožů pod strojem .Je důležité, aby páčka spojka byla na 
vhodném místě a  umožňovala tak spouštění  za provozu, tj. páčku spojky musí být těsně proti rukojeti- obr.3 
b Fig. 3 b (viz orig.návod). 
 
Rotující nože se automaticky vypnou, jakmile se uvolní páčka spojky. 



www.texas.dk 

 4  

 
Pracovní hloubku lze nastavit pomocí kliky na pravé straně stroje ovládané kolečkem- obr.4 b Fig. 4b (viz 
orig.návod).. 
Při přepravě stroje nastavte kliku do přepravní (nejvyšší) polohy –viz. obr.5 a Fig. 5 a (viz orig.návod). 
 
K čemu se vertikutátor používá 

 
Vertikutátor se používá  k provzdušnění  a k uvolnění mechů apod.  z trávníku . Lopatky stroje se otáčejí ve 
směru jízdy, a přispívají tak k pohonu stroje vpřed. 
 
Spusťte motor a nastavte  stroj do "pracovní polohy“  pomocí kliky na pravé 
 straně stroje ( z pohledu za strojem) . Aktivujte páčku spojky stisknutím k rukojeti , tím ročnou nože rotovat. 
Vertikutátorem pohybujte dopředu a dozadu přes trávník. Po prvním provzdušňování odstraňte uvolněný  
mech z trávníku. V případě, že mech je stále v trávníku, provzdušňujte znovu v úhlu 90 stupňů k předchozí 
provzdušňování. obr.6 Fig.6 (viz orig.návod). 
 
Čištění a údržba 

 
Po použití odstraňte mech přilepený ke krytu stroje . 
 Zastavte motor, odpojte zapalovací svíčku a víčko vrte zpět. Poté  vyčistěte kartáčem pod krytem stroje.. 
V případě čištění stroje hadicí, použijte nízký tlak, aby nedošlo k poškození 
samolepek na stroji. Také se vyhněte přímého postřiku kotouče ložiska. Po umytí 
je vhodné stroj nastartovat a nechat běžet bez rotoru na krátkou dobu. 
 

 

 
Nikdy nepoužívejte vysokotlaké čističe pro čištění vertikutátoru! 

 
 
Exponované části stříkejte ochranným sprejem proti korozi. 
Nikdy nenaklánějte  stroj o více než 20 stupňů, protože to může vést k prosakování oleje do válce. 
Při údržbě motoru postupujte podle pokynů k použití motoru 
 
Při výměně klínového řemene postupujte dle ob.r.8 – fig.8 v orig.návodu. 

 
Technické specifikace 

 
 

Model Pro Cut 460 

Pracovní šířka (mm 460 

Celková šířka (mm) 700 

Délka (mm) 1100 

Hmotnost / bez paliva (kg) 66 

Průměr rotoru (mm) 210 

Otáčky rotoru (ot. / Min.) 2000 

Počet nožů 48 

Kotouč (mm) cepy Flails,3 

Hluk uživatele 83,5 

Rukojeť vibrace (m / s ²) 2,64-2,84 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



www.texas.dk 

 5  

 
 
 

ODPOVĚDNOST ZA VADY TEXAS PRO CUT 460 
 

Vážený zákazníku, výrobek, který jste si zakoupil, uvádí na trh EU firma TEXAS, Andreas Petersen 
A/S Dánsko. Firma TEXAS má padesátiletou tradici v tomto segmentu produktů a velmi jí záleží na 
kvalitě produkce. Proto je výrobkům TEXAS věnována maximální pozornost. Přesto se může stát, že 
se vyskytne výrobní vada. Výrobek můžete v tom případě reklamovat za níže uvedených pravidel. 

Zákonná odpovědnost za vady  na deklarované vlastnosti výrobku činí dva roky od data prodeje za 
níže uvedených podmínek. Dovozce prodlužuje odpovědnost za vady o další jeden rok, za podmínky 

nejen striktního dodržování návodu k obsluze ale i používání stroje k předepsanému účelu a 
předepsané údržby.  

 
Dodržujte návod k obsluze! Dodržujte řádnou péči o stroj tak, jak je uvedeno  návodu k obsluze.  
Prodej prokazujete tímto záručním listem a účtenkou od nákupu. Pečlivě si tyto doklady uschovejte!  
V případě reklamace předložte tento záruční list spolu s reklamovaným výrobkem.  
 
Vertikutátor  Pro Cut 460  je farmářský výrobek, který je určen pro běžné práce na trávnících okolo domů, 
rezidencí apod. Pro tuto činnost je dostatečně dimenzován.  
Společnost Texas deklaruje, že bude mít stroj vlastnosti, které uvádí v návodu k obsluze minimálně po celou 
dobu záruky. V případě reklamace předložte tento záruční list spolu s reklamovaným výrobkem. Dbejte na 
řádné vyplnění ZL, včetně výrobního čísla výrobku !! Záruka se nevztahuje na závady, které jsou způsobeny 
nedodržením návodu k obsluze, zejména škod a poškození způsobené nedotažením šroubů, použití 
nesprávného či nekvalitního paliva, opomenutí doplnění či výměny správného typu oleje a škod tím 
způsobených, nesprávné či žádné údržby a podobně. Dále se záruka nevztahuje na zapalovací svíčku. 
Taktéž na gumové a plastové díly, poškozené mechanicky a z důvodu polití palivem, na opotřebení nožů a 
ztupení nožů  a podobně se záruka nevztahuje.  
Každý výrobek se přirozeně opotřebovává. Na běžné opotřebení, se záruka nevztahuje.  
Běžné provozní seřízení motoru, vyčištění karburátoru a pod. není součástí bezplatné záruční 
opravy, jedná se o běžné servisní práce, které jsou určeny charakterem výrobku.   
V případě poruchy pošlete stroj tam, kde jste jej zakoupili. Záruční oprava bude provedena bezplatně, 
opravy mimo záruku úplatně. Stroje posílejte k opravě čisté. 
Adresa záruční, mimozáruční a servisní opravny: 
GLOBAL ENEREPRISES LTD, spol. s.r o. Razov 607, 76312 VIZOVICE, tel +420 577 454 123, 
+420 773 444 890, fax +420 226 013 801 www.global-vozovice.cz 
Mimozáruční a servisní opravny jsou uvedeny na tomto záručním listě. Sledujte naše internetové stránky, 
kde je seznam opraven aktualizován. 
Přejeme Vám hodně příjemné práce se značkovým křovinořezům firmy TEXAS DÁNSKO. Další příslušenství 
k tomuto stroji a další produkty firmy TEXAS si můžete prohlédnout na našich internetových stránkách nebo 
na www.texas.dk 

 
 
Typ:………………..      Výrobní číslo výrobku…………………………. 
       
Datum prodeje  ………………………………………………… 
 
 
 
Prodávající:  ………………………………………………. 

 
Dovozce do ČR distributor a dodavatel: 
 
 
GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., RAZOV 607,  76312  VIZOVICE, 

tel: 577454123, 773444890, fax: 226013801  www.global-vizovice.cz 
 
 

 
 
 

http://www.global-vozovice.cz/


www.texas.dk 

 6  

 
 

 


